

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu

17683204722

Ivana Lučića 8

10000 - Grad Zagreb

Hrvatska

Odgovori na zahtjeve za dodatnim informacijama, objašnjenjima i izmjenama u vezi s dokumentacijom o nabavi

Predmet nabave: **POTROŠNI MATERIJAL**

Evidencijski broj nabave: **10/2024**

Pitanje:

Poštovani,

Nakon izvršene provjere gospodarski subjekt je utvrdio da u Troškovniku za Grupu 2- papirna konfekcija za držače , za stavku 6. Toaletni papir u listićima pod navedenim opisom proizvodi samo jedan proizvođač u RH, te je potrebna izmjena. Sporne su dimenzije listića 11x18cm , naime svi ostali proizvođači jedino mogu proizvoditi dimenzije listića 11cm (+-6 %) x 21cm (+-6%). Proizvođač koji proizvodi listiće u traženim dimenzijama preferira samo jednog ponuditelja i saznanja smo da će samo jedan preferirani ponuditelj dobiti konkurentnu ponudu. Napominjemo da proizvođač koji proizvodi proizvod u dimenzijama 11x18cm isto tako može proizvesti proizvod i u dimenzijama 11x21cm .

Toaletni papir u listićima dimenzija 11x21cm odgovara u držač Tork serije 2, zapravo u sve držače u koje odgovaraju listići 11x18cm odgovaraju i listići 11x21cm.

Navedno se odnosi i na proizvod pod rednim brojem 5. u Troškovniku za grupu 1 - Papirna konfekcija

Temeljem navedenog molimo Vas izmjenu

Odgovor:

Predmet: Zahtjev za izmjenu dokumentacije o nabavi, ev. broj nabave 10-2024

Odgovor 1.

Naručitelj ne prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta za izmjenom opisa stavke 6. Toaletni papir u listićima koja se odnosi na dimenzije listića, 11x18 cm koji odgovaraju držaču Tork. Naime, izmjenom tehničkih specifikacija za tražene toaletne listiće na predloženo od strane gospodarskog subjekta ne bi se mogli isti koristiti u uređajima za koje se nabavljaju. Naručitelj se je u propisivanju dimenzija listića vodio i dimenzijama listića koje nudi proizvođač držača upravo za držače za koje se nabavlja potrošni materijal. Također, naručitelj ističe da nije propisao da proizvođač traženog toaletnog papira mora biti iz Republike Hrvatske. Istaroživanjem tržišta naručitelj je utvrdio da postoji više proizvođača traženog toaletnog papira kako u Republici Hrvatskoj, tako i u ostalim državama EU i šire.

Vezano uz predmetnu stavku 6. Naručitelj će ažurirati oznaku držača za koji se nabavljaju toaletni složivi listići na način da se oznaka T2 mijenja oznakom T3.

Nastavno na navedeno Naručitelj uz ovu izmjenu objavljuje: Troškovnik G2_10_2024_v2_02082024

Odgovor 2.

Naručitelj ne prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta za izmjenom opisa stavke 5. Toaletni papir u listićima, gramatura 2x15 g/m², dimenzije 11x18 cm, omot 200/1 listića. Naručitelj predmetnu stavku 5. u Troškovniku za grupu 1 mijenja na način da će propisati sljedeću tehničku specifikaciju: Toaletni papir u listićima, jednoslojni, gramature 30 g/m², dimenzije 11x16 cm, omot 100/1 listića.

Nastavno na navedeno Naručitelj uz ovu izmjenu objavljuje: Troškovnik G1_10_2024_v2_02082024

Ova izmjena dokumentacije o nabavi bit će vidljiva po objavi Obavijesti o izmjenama ili dodatnim informacijama, koja je u EOJN vidljiva s odgodom.

Pitanje:

Poštovani,

Vezano za odgovor od 2. kolovoza kako se predloženom izmjenom dimenzija toaletni papir u listićima ne bi mogao koristiti u traženim uređajima, ovim putem Vas obavještavamo kako je gospodarski subjekt spreman Naručitelju direktno na adresu dostaviti držač serije Tork 3 (ili bilo koje druge Tork serije u koji idu toaletni složivi listići) s umetnutim toaletnim listićima dimenzija 11x21cm kako bi se Naručitelj mogao uvjeriti da predložene dimenzije listića odgovaraju u uređaj.

Na osnovu Vašeg odgovora nažalost ne vidimo drugi način da Vam dokažemo osim dostave uzoraka,

Isto tako želimo istaknuti činjenicu da se Naručitelj u prethodnom nadmetanju za uredski materijal ev.br.nabave 8/2024 oglašio na upozorenja gospodarskog subjekta kako neke stavke Troškovnika proizvodi samo jedan proizvođač, koji ima svog preferiranog partnera te kako ostali zainteresirani gospodarski subjekti ne mogu sudjelovati u nadmetanju jer proizvođač samo jednoj tvrtki u RH isporučuju predmetnu robu. Posljedica Vašeg oglašivanja je ta da je samo jedan ponuditelj predao ponudu i to 1% ispod procijenjene vrijednosti nabave.

Iz našeg kuta gledanja, nakon Vašeg odgovora, smatramo da će se isto ponoviti u ovom predmetu nabave.

Izmjenom koju je Naručilatelj najavio, a odnosi se za stavku 5 u Troškovniku za grupu 1 - Naručilatelj je opisao proizvod koji nije dostupan na tržištu. Ne razumijemo zašto je Naručilatelj napravio izmjenu kada su u prethodna dva okvirna sporazuma Naručilatelju dostavljeni dokazi o nemogućnosti isporuke navedenog proizvoda, koje su korisnici i Naručilatelj prihvatili.

Temeljem navedenog molimo Vas izmjenu Troškovnika na način koji je predložen u prvotnom zahtjevu.

Odgovor:

Odgovor za Grupi 2., stavka 6.: Naručilatelj djelomično prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te će dimenzije toaletnih listića izmjeniti na način da se traži dimenzija 11x20 cm. Obzirom da je tehničkim specifikacijama dozvoljeno nuđenje dimenzija u rasponu od +/- 6% od propisanog, toaletni listići dimenzije koju predlaže gospodarski subjekt mogu se ponuditi za stavku 6. u Grupi 2.

Odgovor za Grupi 1., stavka 5.: Naručilatelj će izmjeniti tehničke specifikacije stavke 5. u Grupi 1. na način da se traži: Toaletni dvoslojni složivi listići gramature minimum 2x15 g/m², dimenzije 11 x 20 cm, 200 listića u jednom omotu. Tehničkim specifikacijama za Grupi 1. je također u ovom elementu dozvoljeno odstupanje +/- 6% od propisane dimenzije pa se također može ponuditi toaletni listić dimenzije koju predlaže gospodarski subjekt, a koji je 11x21 cm.

Pitanje:

Nastavno na posljednju izmjenu tehničkih specifikacija a sve prema navodima/zahtjevima za izmjenom zainteresiranog Gospodarskog subjekta, molimo da se uzme u obzir sljedeće:

U posljednjem postupku za isto nadmetanje (iz 2023 godine), Naručilatelju je dokazano da se na tržištu više ne proizvodi artikl koji je Naručilatelj ovom posljednjom izmjenom troškovnika (troškovnika grupe 1, stavka 5) ponovo uvrstio u postupak. Dopisima proizvođača je dokazano da se artikl traženih karakteristika više ne proizvodi. Stoga, molimo da se tehničke specifikacije vrate na staro. Dapače, u posljednjem postupku iz 2023 godine prema prvotnim tehničkim specifikacijama artikala, zaprimili ste 6 valjanih ponuda.

Također ste i sami odgovorili Gospodarskom subjektu da nije određeno da se u ponudi nudi roba hrvatskih proizvođača, a na tržištu postoje artikli koji odgovaraju prvotnim specifikacijama.

Iz svega navedenog tražimo da se tehničke specifikacije vrate na prvotno objavljene.

Odgovor:

Naručilatelj pojašnjava da će izmjeniti tehničke specifikacije za stavku 5. u Grupi 1. na način kako je navedeno u odgovoru na prethodno pitanje.

Naručilatelj napominje da će izmjena dokumentacije o nabavi bit vidljiva po objavi Obavijesti o izmjenama ili dodatnim informacijama, koja je u EOJN vidljiva s odgovodom.

Pitanje:

Poštovani,

obraćamo Vam se sa molbom za odgodu roka za dostavljanje ponuda u vezi sa tenderom koji je u toku.

Naime zbog godišnjih odmora, suočeni smo sa značajno sporijom komunikacijom sa našim dobavljačima i partnerima, što nam otežava prikupljanje svih potrebnih podataka i dokumentacije za pravovremenu pripremu kvalitetne ponude.

Predlažemo da se rok za dostavljanje produži za 03.10.2024 kako bi smo osigurali kvalitetniju i precizniju pripremu ponuda, što će u konačnici doprinjeti i kvaliteti same realizacije natječaja.

Unaprijed zahvaljujemo na razumjevanju i nadamo se pozitivnom odgovoru na našu molbu.

Odgovor:

Naručitelj pojašnjava da je rok za dostavljanje ponuda određen sukladno zakonskim propisima i nikako ne može produžiti rok za dostavu za cijelih mjesec dana. Naručitelju je iznimno bitno predmetni postupak dovršiti čim prije obzirom se isti provodi u situaciji kada ne postoji trenutno važeći okvirni sporazum po kojem korisnici središnje nabave mogu naručivati nužno potrebnu robu koja je predmet nabave.

Pitanje:

Poštovani ,

molimo Vas izmjenu dokumentacije točka 4.6. Uvjeti za izvršenje okvirnog sporazuma,

Naručitelj zahtijeva da odabrani ponuditelj u katalogu dostavi fotografiju tehničkog opisa bilo na proizvodu, bilo na pakiranju/ambalaži iz kojeg je vidljivo da proizvod odgovara ponuđenom. Odabrani ponuditelj može u katalogu dostaviti tehnički opis proizvoda ali ne u vidu fotografije na kojoj je opis proizvoda na pakiranju / ambalaži.

Ne mogu zainteresirani gospodarski subjekti uvjetovati proizvođačima ambalažu proizvoda, niti će bilo koji proizvođač pristati mjenjati svoju već postojeću ambalažu. Niti jedan gospodarski subjekt ne može ispuniti traženi uvjet.

Molimo Vas izmjenu dokumentacije točka 4.6. Uvjeti za izvršenje okvirnog sporazuma,

Naručitelj tijekom trajanja okvirnog sporazuma, odnosno ugovora sklopljenih na temelju okvirnog sporazuma u bilo kojem trenutku može zatražiti od ugovaratelja dostavu Analitičkog izvješća za zdravstvenu ispravnost proizvoda koje izdaje nadležno tijelo za kontrolu kvalitete i/ili dostavu Obavijesti o proizvodu (deklaracija) za proizvod koji je ponuđen i koji se isporučuje korisniku, a ugovaratelj je dužan traženo dostaviti u roku od pet (5) radnih dana od dostavljenog zahtjeva.

molimo Vas da produžite rok od pet radnih dana u rok od 14 radnih dana. Analitičko izvješće za zdravstvenu ispravnost proizvoda se čeka 10 -15 radnih dana.

Niti jedan gospodarski subjekt ne može ispuniti traženi uvjet.

Odgovor:

Naručitelj pojašnjava da u točki 4.6. Uvjeti za izvršenje okvirnog sporazuma u Uputama za ponuditelje, traži " - *Fotografija tehničkog opisa bilo na proizvodu, bilo na pakiranju/ambalaži iz kojeg*

je vidljivo da proizvod odgovara ponuđenom" i pojašnjava da isto znači da je potrebno dostaviti fotografiju teksta koji uobičajeno stoji na proizvodu ili pakiranju/ambalaži proizvoda, a iz kojeg teksta se može razaznati da konkretno isporučeni proizvod u trenutku pruživanja kod korisnika je onaj koji je ponuđen u ponudi. Primjerice, to znači da za proizvod koji posjeduje eko oznaku je potrebno dostaviti fotografiju eko oznake koja je na proizvodu sa registarskim brojem te npr. uz to i fotografiju proizvođača ili uvoznika itd. ovisno o tome što je već ponuditelj naveo u troškovniku u ponudi pa kada se proizvod preuzima kod korisnika onda se ti detalji usporede i može se potvrditi da se isporučuje proizvod koji je ugovoren.

Naručitelj pojašnjava da su predmet nabave uobičajeni proizvodi koji se već nude na tržištu te za iste već postoje prethodno izrađena analitička izvješća za zdravstvenu ispravnost te je iz tog razloga stavio rok od pet radnih dana. Međutim, ako se tijekom izvršavanja okvirnog sporazuma zatraži dostava analitičkog izvješća, a da za tu konkretnu stavku do sada nije izrađeno takvo izvješće, naručitelj će u takvoj pretpostavljenoj situaciji razumno produžiti rok ovisno o konkretnim okolnostima koje će se možda dogoditi u budućnosti.

Pitanje:

istraživanjem i analizom tržišta ustanovili smo da je procijenjena vrijednost nabave za obje grupe preniska. Ukoliko Naručitelj ne prihvati sugestiju za povećanjem procijenjene vrijednosti za cca 25% za obje grupe, molimo Vas povratno informaciju hoće li Naručitelj sklopiti Okvirni sporazum s najpovoljnijim ponuditeljem i ako je njegova ponuda preko procijenjene vrijednosti? Mišljenja smo kako Naručitelju neće pristići ponuda unutar procijenjene vrijednosti, a kako zainteresirani gospodarski subjekti nebi gubili resurse na predavanje ponude molimo Vas decidarni odgovor.

Odgovor:

Naručitelj neće mijenjati procijenjenu vrijednost nabave. Naručitelj pojašnjava kako sukladno zakonu ima mogućnost odabrati ponudu koja u cijenovnom dijelu ima iznos veći od određene procijenjene vrijednosti te će o tome odlučiti tijekom pregleda i ocijene ponuda.

Pitanje:

Poštovani,

Temeljem Vašeg odgovora kojim navodite da je potrebno dostaviti tekst proizvoda koji **uobičajeno** stoji na proizvodu ili pakiranju/ambalaži proizvoda želimo Vas informirati kako se tekst na ambalaži proizvoda nalazi na robu koja ide na police u trgovine, a čak ni roba koja ide na police na ambalaži nema registracijski broj eu ecolabel. Molimo Vas da nam Naručitelj navede barem jednog proizvođača koji na proizvodima koji su predmet nabave (proizvodi koji ne idu u daljnju prodaju, proizvodi koji ne idu na police trgovina) na ambalaži ima naveden registracijski broj eu ecolabel. Napominjemo kako ponuditelji ne mogu utjecati na izgled ambalaže proizvoda.

Nije SDUSJN jedini potrošač toaletne papirne konfekcije, pa da proizvođači prema Naručitelju koncipiraju izgled ambalaže, uostalom svako novo slovo na ambalaži poskupljuje cijenu gotovog proizvoda. Ukoliko je potrebno gospodarski subjekt će detaljno pojasniti što za proizvodnju znači mijenjanje ambalaže.

Molimo Vas korekciju uvjeta sukladno prethodnom dopisu.

Odgovor:

Naručitelj pojašnjava kako je minimalno potrebno prilikom isporuke robe koja je predmet nabave da ista bude označena podacima kojima se može povezati da je roba koja je isporučena ona koja je ponuđena u ponudi. Dakle, naručitelj minimalno zahtjeva fotografiju teksta, eko oznake sa registarskim brojem za proizvode za koje se to minimalno traži i naziv proizvođača ponuđenog proizvoda ili uvoznika ili robne marke proizvoda ili trgovca koji stavlja proizvod na tržište, ovisno o tome koga je ponuditelj naveo u ponudi za konkretan proizvod. Da li će isto biti realizirano kao otisnuto na ambalažu u kojoj se isporučuje ili će biti realizirano kao naljepnica koja se stavlja na predmetnu robu, tj. na ambalažu u kojoj se roba isporučuje naručitelju nije bitno. Naručitelj je bitno da u katalogu koji je podloga za naručivanje i provjeru robe kod preuzimanja može povezati da je roba koja mu je dopremljena ona koja je ponuđena u ponudi. Naručitelj pojašnjava kako je tražena fotografija informacija koja povezuje robu prilikom isporuke sa ponuđenim u ponudi proizašla iz iskustva naručitelja iz prethodnih okvirnih sporazuma gdje se je isporučivala roba bez ikakvih oznaka.

Pitanje:

Poštovani,

Obraćamo Vam se s molbom za prihvaćanjem zahtjeva gospodarskog subjekta vezanog za dostavu tehničkog opisa proizvoda otisnutog na ambalaži u vidu fotografije. Naime, ukoliko Naručitelj ostane pri svome stavu bojimo se kako realizacija natječaja neće biti moguća, barem ne s naše strane.

Unaprijed zahvaljujemo na razumjevanju i nadamo se pozitivnom odgovoru na našu molbu.

Odgovor:

Naručitelj je u prethodnom odgovoru pojasnio potrebu i razloge za fotografijom informacije koja identificira isporučenu robu te primjere kako se to može realizirati.

Pitanje:

Poštovani,

pod točkom 4.6. Uvjeti za izvršenje okvirnog sporazuma traženo je - fotografija tehničkog opisa bilo na pakiranju/ambalaži iz koje je vidljivo da proizvod odgovara ponuđenom.

Ponuditelji nemogu uvjetovati proizvođačima izgled predmetne ambalaže kako bi se zadovoljili vizulani identitet artikla naručitelju. Naravno, vjerujemo i da ste sami svjesni dodatnih troškova koje bi specijalizirani tisak /dotisak traženog na ambalažu bio, a pritom i logističke procedure što vremenske što financijske da bi se isto izvršilo i isporučilo.

Slijedom navedenog slažemo se s ponuditeljem koji je naveo u svom pitanju da niti jedan gospodarski subjek ne može ispuniti traženi uvjet.

Sukladno navedenom, molimo Vas izmjenu dokumentacije točka 4.6. Uvjeti z izvršenje okvirnog sporazuma.

Unaprijed se zahvaljujemo.

Odgovor:

Naručitelj je u prethodnim odgovorima pojasnio smisao propisanog uvjeta te neće mijenjati traženo.
